INDICAÇÃO Nº 194/2023

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, solicitando a implantação de rede de esgoto nos bairros

Jardim Morumbi e Souza Bueno.

JUSTIFICATIVA

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do

Artigo 207, do Regimento Interno, a presente “INDICAÇÃO”, que seja realizada

a implantação de rede de esgoto e interligação de ramais em Aparecida do

Taboado/MS, nos bairros: Jardim Morumbi e Souza Bueno.

Esta apresenta-se com extrema necessidade e

urgência, pois recentemente os bairros citados receberam serviços de

pavimentação asfáltica, construção de guia e sarjeta, drenagem de águas pluviais

e sinalização viária, o que justifica o pedido para evitar futuros danos à malha

asfáltica dos locais.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado/MS, 15 de setembro de 2023.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

VEREADOR